令和６年６月４日

県 立 高 等 学 校 長 様
県立中等教育学校長 様

新潟県立新潟南高等学校長

新潟県立新潟南高等学校
令和６年度「江風グローバルシンポジウム」のご案内

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、本校は平成15年度の文部科学省「スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）」研究開発校

の指定以来、平成30年度からは第４期目（本年度は経過措置２年目）として、研究開発に取り組んで
おります。その一環として「江風グローバルシンポジウム」を下記のとおり開催いたします。本シン
ポジウムは本校3年生普通科理数コース生徒の課題研究の最後の発表の場でもあります。
つきましては、多くの皆様に御参加いただき、御指導と御助言を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 期日  令和６年 7 月 26 日（金）

２ 会場  新潟ユニゾンプラザ多目的ホール

３ 日程（予定）

 14：00～14：10 開会式／校長挨拶・来賓紹介

第
一
部

14：10～14：50

パネルディスカッション（ステージ）

メインテーマ：「TACCを伸ばす課題研究」

      （TACC…思考力・行動力・創造力・伝達力）

ファシリテーター：新潟南高校 宮崎教諭

パネリスト：卒業生 3名、3年生 2人、2年生 1人

 14：50～15：00 （準備）

第
二
部

15：00 ～15：15 3年 9組（理数コース） ステージ発表（２班）

テーマ：「ビスマス骸晶の陽極酸化」「分数多角形」

15：15 ～15：25 （準備）

15：25 ～16：05

3年 9組（理数コース）11班の研究班による

ポスターセッション（口頭発表及び質疑応答）

 16 : 05 ～ 16 : 15

閉会式

運営指導委員講評

4 対象   教員、各種コーディネーター、生徒等

5 持ち物  筆記用具（評価表・アンケート記入用）

6 申込期日 ７月 12 日（金）17：00 迄

7 申込方法

参加を希望される場合は、右記 QR コードまたは記載の URL の参加申込フォー
ムへの入力をもってお知らせください。（会場の座席数に限りがありますので、許
容分を超えた場合は先着順とさせていただきます。その場合はご連絡いたします）

https://docs.google.com/forms/d/1Z5zWg9YM_uoEm4vIdLckB3QvCilucxTqoKKuCVp9Hzc/edit

8 その他

お申し込み後、参加人数に変更等がありましたら、下記担当までご連絡ください。

担当：SSH 総務 小田部

TEL： 025—250—753
Mail：kotabe.yu@gs.nein.ed.jp